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ŁUKA S Z KA PC ZYŃ S K I
B URM I S TRZ EM GL INO J ECKA

W  drugiej turze wyborów przedterminowych na stanowisko Burmistrza Miasta i   Gminy Glinojeck Łukasz Kap-
czyński uzyskał poparcie 1 478 wyborców, zdobywając przewagę nad swoim kontrkandydatem Przemysła-
wem Iwańskim ponad 500 głosami, a  tym samym wygrywając wybory.

Więcej na str.   3

ŚWIĘTO
GLINOJECKA

Parada motocykli, malowanie twarzy,
ognisko, świętojańskie wianki,
a  przede wszystkim wieczór z  muzy-
ką – tak pokrótce scharakteryzować
można zapoczątkowane ogólnopol-
skim biegiem Dni Glinojecka, które
odbyły się 1 7 czerwca br.

Wiecej na str.   6

„Bogunachwałę,
ludziomnaratunek”

W  sobotę 1 3 maja 201 7 roku w  Gli-
nojecku odbyły się obchody Powia-
towego Dnia Strażaka połączone
z  jubileuszem 1 20-lecia Ochotniczej
Straży Pożarnej w  Glinojecku, 1 00-
lecia Orkiestry Dętej OSP Glinojeck
oraz 25 rocznicą funkcjonowania
Państwowej Straży Pożarnej.

Więcej na str.   4

XV Ogólnopolski Bieg Uliczny
o  Puchar Burmistrza Miasta

i  Gminy Glinojeck
W  sobotę 1 7 czerwca 201 7r. już po raz XV odbył się „Jubileuszowy
Ogólnopolski Bieg Uliczny o  Puchar Burmistrza Miasta i   Gminy Glino-
jeck". W  biegu wystartowało 61 zawodników, w  tym 1 0 kobiet i   51 męż-
czyzn, którzy zmierzyl i się na dystansie 1 0  km.

Więcej na str.   5

OSP Szyjki z  nowym
wyposażeniem

Torba PSP R1 o  wartości 6 tysięcy złotych trafiła niedawno do strażaków
ochotników z  OSP Szyjki. Znajdujący się w  niej zestaw ratowniczy ufun-
dowany w  ramach akcji „Pomagamy strażakom ratować życie” przez Fun-
dację Faktu „Serce dla dzieci” zawiera szyny do unieruchamiania
złamanych kończyn, kołnierze szyjne, materiały opatrunkowe, a  przede
wszystkim butlę tlenową, które wydatnie pomogą jednostce w  przeprowa-
dzaniu czynności ratowniczych wśród poszkodowanych.

Więcej na str.   3

Wdrożenie e-usług
w  Urzędzie

Miasta i  Gminy
Glinojeck

Gmina Glinojeck otrzyma ponad
1 ,2  mln zł dofinansowania ze środków
unijnych na wdrożenie e-usług, które
umożliwią mieszkańcom oraz przed-
siębiorcom załatwienie spraw przez
Internet. W  połowie 201 8 r. będą do-
stępne: zmodernizowane zaplecze in-
formatyczne, system Elektronicznego
Zarządzania Dokumentami oraz no-
we systemy informatyczne. W  ramach
projektu zakupiony zostanie sprzęt
komputerowy oraz oprogramowania
niezbędne do prawidłowego działania
e-usług. Powstanie portal na którym
mieszkańcy będą mogli logować się
i  zarządzać zobowiązaniami finanso-
wymi wobec urzędu np. dokonywać
opłat podatku od nieruchomości.
W  projekcie przewidziano również
wdrożenie e-rejestrów, konsultacji
społecznych umożliwiających publi-
kowanie i  komentowanie uchwał oraz
uruchomienie innych e-usług ułatwia-
jących załatwienie spraw urzędowych
przez klientów.

Więcej na str.   4
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KRONIKA KRYMINALNA
Narkotyki w  pojeździe

1 9 maja funkcjonariusze z  Poste-
runku Policji w  Glinojecku zatrzyma-
l i 27-letniego mieszkańca pow.
ciechanowskiego, który posiadał
środki odurzające. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany do kontrol i w  miej-
scowości Krusz. Dodatkowo 27-latek
nie posiadał uprawnień do kierowa-
nia samochodem osobowym a  po-
jazd nie był dopuszczony do ruchu.
Zgodnie z  Ustawą o  przeciwdziała-
niu narkomanii, posiadanie substan-
cji zabronionych zagrożone jest karą
do 3 lat pozbawienia wolności.

Nietrzeźwy motorowerzysta

6 czerwca policjanci zatrzymali
w  Luszewie nietrzeźwego motoro-
werzystę. 46-letni kierowca miał
prawie 3 promila alkoholu w  organi-
zmie. Kierowanie motorowerem
w  stanie nietrzeźwości jest prze-

stępstwem, za które grozi kara do 2
lat pozbawienia wolności, zakaz
prowadzenia pojazdów na minimum
3 lata oraz wysoką nawiązkę.

Śmiertelny wypadek

1 3 czerwca w  Glinojecku na ul. Płoc-
kiej o  godz. 9:50 doszło do wypadku
drogowego, w  którym potrącona zo-
stała 80-letnia mieszkanka pow. cie-
chanowskiego poruszająca się
wówczas rowerem. Do zdarzenia do-
szło na łuku drogi krajowej nr  60 .
W  rowerzystkę uderzył samochód
iveco, którym kierował 28-letni miesz-
kaniec pow. pułtuskiego. Niestety 80-
latka po przewiezieniu do szpitala
zmarła. Zwracamy się z  apelem
o  wzmożoną ostrożność na drodze.
Chwila nieuwagi może doprowadzić
do tragicznego w  skutkach wypad-
ku,zadbajmy więc o  bezpieczeństwo
własne oraz innych.

podkom. Jolanta Bym

W  środę 24 maja br. odbyła się nad-
zwyczajna sesja rady miejskiej, na
której podjęto uchwały  m. in. w  spra-
wie zmian w  uchwale budżetowej na
rok 201 7 oraz przyjęcia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obszaru
zlokalizowanego w  obrębie geode-
zyjnym Kondrajec Pański.

Najwięcej emocji i   pytań ze strony
radnych budziły zmiany w  uchwale
budżetowej konieczne do wprowa-

dzenia ze względu na zmniejszenie
dofinansowania zadań gminy w  za-
kresie wychowania przedszkolnego
oraz zwiększenie wydatków na rzecz
pracowników Urzędu Miasta i   Gminy,
spowodowanego przywróceniem do
pracy na mocy wyroku sądu sekre-
tarz gminy - Zenony Babicz.

Wszystkie uchwały oraz protokoły
z  sesji dostępne są na stronie inter-
netowej: www.glinojeck.bipgmina.pl.

M.Ż.

Majowa sesja
nadzwyczajna

OGŁOSZENIA
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sikorski przyjmuje
interesantów w  każdy poniedziałek od  1 4.00 do 1 6.00.

Wiceprzewodniczący przyjmują:

Stanisław Zubelewicz - środy od 8.00 do 1 0.00,

Janusz  Przybyszewski  -  piątki  od  1 2.00  do  1 4.00.

Awarie gminnego Internetu prosimy zgłaszać pod numerem telefonu:

696 702 1 1 3

W  tych ciężkich dla nas chwilach, spowodowanych utratą naszego
Ukochanego Syna, chcielibyśmy podziękować wszystkim tym, którzy
zarówno w  trakcie jego choroby, jak i  poprzez organizowanie zbiórek
charytatywnych z  przeznaczeniem środków na rehabilitację Karola, byli

z  nami w  tym trudnym czasie.

Podziękowania kierujemy w  szczególności do:

• gminnych zastępówOchotniczej Straży Pożarnej z  terenu gminy
Glinojeck oraz jednostki OSP z  Gruduska za wielkie serce,

pomoc i  wsparcie

• Pana Krzysztofa Baranowskiego za poświęcenie prywatnego czasu
na codzienny dowóz mamy Karola do szpitali w  Warszawie i  Olsztynie

• rehabilitantów : Pani Magdy, Pana Norberta, Pani Moniki i  Pana
Patryka za wytrwałą pracę nad przywracaniem sprawności

naszego Syna

• kadry pedagogicznej i  społeczności uczniowskiej Technikum
Mundurowego BZDZw  Ciechanowie oraz wykładowców i  studentów
PaństwowejWyższej Szkoły Zawodowej w  Ciechanowie z  jej filią
w  Mławie za towarzyszenie Karolowi w  jego ostatniej drodze

• organizatorów zbiórek: jednostek straży pożarnej, parafii, szkół,
uczelni, motocyklistów za zaangażowanie

• Pana Łukasza Brzezińskiego, Darczyńców oraz Strażaków z  OSP
Glinojeck za przekazanie środków finansowych ze zbiórek na

zagospodarowanie grobu i  pomnik dla Karola.

Dziękujemy również wszystkim tym, którzy wspierali nas duchowo:
dobrym słowem i  gestem, dając nam siłę i  nadzieję na kolejne dni.

Rodzice i  Rodzina Karola

Tabliczkapamiątkowa
nagrobieKarolaPrusakiewicza

PODZ IĘKOWAN IE
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ŁUKASZ KAPCZYŃSKI
BURMISTRZEM GLINOJECKA

W  drugiej turze wyborów przedtermi-
nowych na stanowisko Burmistrza
Miasta i  Gminy Glinojeck Łukasz
Kapczyński uzyskał poparcie 1 478
wyborców, zdobywając przewagę nad
swoim kontrkandydatem Przemysła-
wem Iwańskim ponad 500 głosami,
a  tym samym wygrywając wybory.
W  pierwszej turze, która odbyła się 1 1
czerwca, Łukasz Kapczyński również
uzyskał najwięcej głosów, zdobywa-
jąc zaufanie 1 055 wyborców i  wy-
przedzając swoich konkurentów:
Przemysława Iwańskiego, Artura Wi-
śniewskiego i  Marka Marcinkowskie-
go. Jednak ze względu na to, że
żadnemu z  kandydatów nie udało się
uzyskać więcej niż 50% wymaganych
głosów konieczne było przeprowa-
dzenie II tury.

W  gminnym samorządzie Łukasz
Kapczyński sprawował już funkcję
radnego, a  od 201 4 roku radnego
powiatowego, będąc zarazem
członkiem Zarządu Powiatu. Praco-

wał na stanowiskach kierowniczych
w  Wojewódzkim Urzędzie Pracy
oraz Starostwie Powiatowym
w  Ciechanowie. Od lat związany
jest z  Polskim Stronnictwem Ludo-
wym, gdzie z  ramienia partii kandy-
dował do Sejmu RP.

Nowo wybrany burmistrz w  ubiegły
czwartek powitał mieszkańców,
pracowników Urzędu Miasta i   Gmi-
ny, radnych, sołtysów, a  także kie-
rowników i   dyrektorów jednostek
podległych oraz w  obecności
przedstawiciel i rządu i   samorzą-
dowców  m. in. Aleksandra Sopliń-
skiego, Krzysztofa Kosińskiego,
Józefa Kalińskiego, złożył uroczy-
ste ślubowanie na nadzwyczajnym
posiedzeniu Rady Miejskiej.

Od tego czasu sprawuje urząd, zastę-
pując pełniącego do czasu wyborów
obowiązki burmistrza, wyznaczonego
przez premier Beatę Szydło, komisa-
rza - Artura Wiśniewskiego.

Red

OSP Szyj ki z   nowym
wyposażeniem

Torba PSP R1 o  wartości 6 tysięcy złotych trafiła niedawno do strażaków
ochotników z  OSP Szyjki. Znajdujący się w  niej zestaw ratowniczy ufundowa-
ny w  ramach akcji „Pomagamy strażakom ratować życie” przez Fundację Fak-
tu „Serce dla dzieci” zawiera szyny do unieruchamiania złamanych kończyn,
kołnierze szyjne, materiały opatrunkowe, a  przede wszystkim butlę tlenową,
które wydatnie pomogą jednostce w  przeprowadzaniu czynności ratowniczych
wśród poszkodowanych. Na uwagę zasługuje okoliczność, że z  700 zgłoszo-
nych jednostek nagrodzonych zostało tylko sześć. Jest to ogromne wyróżnie-
nie dla druhów z  Szyjk.

- Zestaw ten daje nam ogromne możliwości działania. Dzięki niemu mo-
żemy w  profesjonalny sposób udziel ić pomocy osobom poszkodowanym
bez czekania na przyjazd innych jednostek lub służb. Sprzęt ten będzie
służył nie tylko mieszkańcom lokalnej społeczności, ale także wszystkim,
którzy przejeżdżają znajdującymi się nieopodal naszej OSP drogami kra-
jowymi: nr  7 oraz nr  60. Fundacji Faktu serdecznie dziękujemy za ten wspa-
niały prezent – skomentował Dawid Marczewski, prezes OSP Szyjki.

red
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„Bogu na chwałę,
ludziom na ratunek”

W  sobotę 1 3 maja 201 7 roku w  Gli-
nojecku odbyły się obchody Powia-
towego Dnia Strażaka połączone
z  jubileuszem 120-lecia Ochotniczej
Straży Pożarnej w  Glinojecku, 1 00-
lecia Orkiestry Dętej OSP Glinojeck
oraz 25 rocznicą funkcjonowania
Państwowej Straży Pożarnej.

Tę podniosłą uroczystość uświetnil i
znamienici goście: parlamentarzyści,
przedstawiciele rządu oraz władz sa-
morządowych, działacze krajowi, wo-
jewódzcy i  lokalni Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej, władze powiatu,
przedstawiciele zarządów, delegatur
i   funduszy unijnych, służb, inspekcji
i   komend, radni, pracownicy miejskie-
go urzędu, a  także mieszkańcy Glino-
jecka i  okolicznych miejscowości.

Uroczystość rozpoczęła się o  godzi-
nie 1 2.30 zbiórką pododdziałów na
placu przed Strażnicą OSP w  Glino-
jecku, po której strażacy przemasze-
rowali ulicami miasta do kościoła,
gdzie odprawiona została msza
święta w  ich intencji, po czym udali
się na plac przed strażnicą OSP,

gdzie zorganizowana została dalsza
część obchodów. Wygłoszeniem
przemówienia inauguracyjnego
otwarcia uroczystości dokonał Artur
Wiśniewski- pełniący funkcję Burmi-
strza Miasta i  Gminy Glinojeck, a  tuż
po nim głos zabierali zaproszeni go-
ście. Podczas apelu wręczono także
medale wyróżnienia oraz nominacje
na wyższe stopnie służbowe.

Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego uhonorował jednostkę Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Glinojecku
oraz Orkiestrę Dętą prestiżowym
medalem pamiątkowym „Pro Maso-
via”, zaś puchary jubileuszowe ufun-
dowane przez gminny samorząd
wręczyli: Artur Wiśniewski i   Walde-
mar Godlewski. Nagrody w  imieniu
jednostek odebrali: dh Łukasz Brze-
ziński – prezes OSP Glinojeck oraz
dh Witold Nowakowski – kapelmistrz
Orkiestry Dętej OSP.

Z  okazji tak doniosłej rocznicy wszy-
scy członkowie OSP Glinojeck otrzy-
mali pamiątkowe medale 1 20-lecia

jednostki wręczone przez dh Jana
Gadomskiego oraz dh Lesława No-
wakowskiego.

Odznaczeni zostali:

Złotym Znakiem Związku OSP RP

kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP- dh
Witold Nowakowski

Medalem Honorowym im. Bole-
sława Chomicza
prezes honorowy OSP Glinojeck -
dh Jan Gadomski

Złotym Medalem „Za Zasługi dla
Pożarnictwa”:

Tomasz Mieszkowski- OSP Glinojeck
Radosław Mysiakowski- OSP Glinojeck
Mariusz Orłowski- OSP Glinojeck;
Zbigniew Sawicki- OSP Glinojeck

Srebrnym Medalem „Za Zasługi
dla Pożarnictwa”:

Krzysztof Wojkowski- OSP Glinojeck
Magdalena Przybysz- OSP Glinojeck
Marek Boniewski- OSP Glinojeck
Marek Koziarski- OSP Glinojeck

Brązowym Medalem „Za Zasługi
dla Pożarnictwa”:

Alicja Gontarek- OSP Glinojeck
KatarzynaWyciszkiewicz- OSP Glinojeck
Marcin Krygielski- OSP Glinojeck
Marcin Łepkowski- OSP Glinojeck
Jolanta Załęcka- OSP Glinojeck
Gabriel Zmorzyński- OSP Glinojeck
Paweł Pośpiech- OSP Szyjki

Odznaką „Strażak Wzorowy”:

Dariusz Lewandowski- OSP Glinojeck
Jakub Szustowski- OSP Ościsłowo
Adrian Dąbrowski- OSP Szyjki
Grzegorz Ropelewski- OSP Szyjki

Zakończenie oficjalnych uroczysto-
ści uświetnił koncert Orkiestry Dętej
OSP Glinojeck, a  tuż po nim rozpo-
częła się impreza charytatywna na
rzecz ciężko poszkodowanego
w  wypadku strażaka Karola Prusa-
kiewicza, podczas której zbierane
były fundusze na jego rehabil itację.

Dawid Marczewski

Wdrożenie e‑usług w  Urzędzie
Miasta i  Gminy Glinojeck

Gmina Glinojeck otrzyma ponad 1 ,2  mln zł dofinansowania ze środków
unijnych na wdrożenie e-usług, które umożliwią mieszkańcom oraz
przedsiębiorcom załatwienie spraw przez Internet. W  połowie 201 8 r.
będą dostępne: zmodernizowane zaplecze informatyczne, system Elek-
tronicznego Zarządzania Dokumentami oraz nowe systemy informatycz-
ne. W  ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt komputerowy oraz
oprogramowania niezbędne do prawidłowego działania e-usług. Po-
wstanie portal na którym mieszkańcy będą mogli logować się i   zarzą-
dzać zobowiązaniami finansowymi wobec urzędu np. dokonywać opłat
podatku od nieruchomości. W  projekcie przewidziano również wdroże-
nie e-rejestrów, konsultacji społecznych umożliwiających publikowanie
i   komentowanie uchwał oraz uruchomienie innych e-usług ułatwiających
załatwienie spraw urzędowych przez klientów.

Tytuł projektu: Wdrożenie e-usług cyfrowych w  Urzędzie Miasta i   Gminy
Glinojeck oraz w  jednostkach podległych

Beneficjent: Gmina Glinojeck

Całkowita wartość projektu: 1 508 595,00 zł

Kwota dofinansowania: 1 206 876,00 zł

Działanie: 2.1 E-usługi

Więcej na: www.mazovia.pl
Źródło: Urząd Miasta i  Gminy Glinojeck

Wycieczka nad morze
6 czerwca 201 7r. 35 uczniów z  klas IV,
V i  VI zabrało niezbędny ekwipunek,
w  tym dobry humor, i   pod opieką p.
Barbary Błaszkowskiej, p. Agnieszki
Markowskiej i   p. Małgorzaty Świer-
kockiej wyruszyło na czterodniową
wycieczkę nad „nasze” morze. Czeka-
ło ich tam wiele atrakcji.

Zwiedzanie rozpoczęli od wizyty
w  Kaszubskim Parku Miniatur i   Gi-
gantów i   przejazdu kolejką do Par-
ku Rozrywki. Miel i też okazję
obejrzeć Żurawia Gdańskiego – naj-
starszy zachowany dźwig portowy
w  Europie (od środka) i   spichlerze
na Ołowiance, gdzie mieści się Mu-
zeum Morskie. Wycieczkowicze
przeprawil i się promem na pokład
statku – muzeum o  nazwie Sołdek
i   choć przez chwilę mogli się poczuć
jak prawdziwi marynarze.

W  Ocean Parku we Władysławowie
podziwial i zwierzęta morskie w  na-
turalnych rozmiarach, również te ol-
brzymie, oglądali prawdziwe rekiny,
a  nawet ucięl i sobie pogawędkę
z  wirtualnym wielorybem.

Ostatniego dnia wyjazdu, jak rasowi
piraci, pływali galeonem Czarna
Perła, słuchali szant i   podziwial i
z  wody gdańskie nabrzeże portowe.

Po dopłynięciu na Westerplatte
i   uświadomieniu sobie bohaterskiej
postawy obrońców wybrzeża prze-
żyl i chwile głębokiego wzruszenia.

Wyjazd nie byłby pełny bez dotarcia
do Fontanny Neptuna znajdującej
się w  najbardziej reprezentacyjnej
części Gdańska, na Długim Targu
obok dworu Artusa, dlatego wy-
cieczkowicze również tam skierowa-
l i swe kroki.

Wyjazd był nie tylko okazją do zwie-
dzania i   zabawy. Uczniowie i   opie-
kunowie doskonale się relaksowali
w  ośrodku wczasowym na Wyspie
Sobieszewskiej. Od świtu śpiewały
tam ptaki, a  po zmierzchu można
było spotkać prawdziwego lisa.

Codziennie wieczorem moczono
nogi w  morzu, zbierano muszelki
i   skakano na dyskotekach.

9 czerwca wieczorem turyści odprę-
żeni, szczęśliwi, rozśpiewani, z  gło-
wami pełnymi wrażeń wrócil i do
Glinojecka.

Ten wyjazd był zasłużoną nagrodą
za trudy całego roku szkolnego
i   wspaniałą zapowiedzią wakacyjne-
go wypoczynku!

p. A. Markowska
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XV Ogólnopolski Bieg Uliczny
o  Puchar Burmistrza Miasta

i  Gminy Glinojeck

W  sobotę 1 7 czerwca 201 7r. już
po raz XV odbył się „Jubileuszowy
Ogólnopolski Bieg Uliczny o  Pu-
char Burmistrza Miasta i   Gminy
Glinojeck".

W  biegu wystartowało 61
zawodników, w  tym 1 0 kobiet i   51
mężczyzn, którzy zmierzyl i się na
dystansie 1 0  km.

Punktualnie o  godz. 1 0.00 sygnał
do startu dał Pan Artur Wiśniew-
ski pełniący obowiązki Burmistrza
Miasta i   Gminy Glinojeck.

Trasa biegu prowadziła z  Miejsko-
Gminnego Stadionu w  Glinojecku
przez ul. Spokojną, ul . Fabryczną
dalej przez miejscowości Stary
Garwarz, Wkra, Wólka Garwarska
i   powrót przez miejscowość Stary
Garwarz, a  stamtąd na stadion
gdzie znajdowała się meta.

W  tym roku biegaczom dopisała
również pogoda. W  trakcie biegu
nie było wielkich upałów, dzięki
czemu zwycięzca w  kategorii
Open Mężczyzn pokonał l inię me-
ty w  rewelacyjnym czasie 36,04,
zwyciężczyni w  kategorii Open
Kobiet przybyła na linię mety
z  czasem 41 ,29.

Główne trofea powędrowały do
triumfatorów kategorii OPEN Kobiet
i   Mężczyzn, lecz nie zapomniano
o  pozostałych biegaczach - naj-
szybszych w  swoich rocznikach.

Już po raz kolejny prowadzono
także odrębną kategorię miesz-
kańców Miasta i   Gminy Glinojeck.

Wygrał ją Radosław Karpiński, ko-
lejne miejsca trafiły do Mirosława
Piechockiego i   Romana Przybył-
kiewicza.

W  tegorocznym biegu była rozlo-
sowana wśród wszystkich uczest-
ników biegu nagroda specjalna -
ramka elektroniczna – ufundowa-
na przez Firmę: Maków Centrobud
Centrala Sp. z  o.o. ,   s-ka koman-
dytowa, ul. Cmentarna 9, 06-200
Maków Mazowiecki

Zwycięzcami tegorocznego biegu byli:

1 ) w  kategorii OPEN Kobiet

I   miejsce: Sudzińska Mariola -
Olsztyn

I I miejsce: Monika Rutke – z  klu-
bu YULO RUN TEAM SIEDLCE

I I I miejsce: Paulina Kazimierczak
– Myszyńska – z  klubu KB TKKF
KUBUS SIERPC

2) w  kategorii OPEN Mężczyzn

I   miejsce: Hubert Jaśkiewicz –
z  klubu SZUKAM SPONSORA

I I miejsce: Paweł Wojtczak –
z  klubu SZUKAM SPONSORA

I I I miejsce: Zbigniew Bartkowski –
z  klubu ROZBIEGANE DZIAŁDO-
WO

Wyniki biegu dostępne są na stro-
nie: https://sportmaniacs.com/pl/ra-
ces/gl inojeck

Anna Pośpiech

Dzień dziecka
z   M-GOK i   LGD Ciechanów
02. czerwca Miejsko-Gminny
Ośrodek Kultury wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Społecznej Samo-
pomocy Lokalna Grupa Działania
z  Ciechanowa zorganizował im-
prezę Rodzinny Dzień Dziecka.
Wszystko zaczęło się o  godz.
1 6.00 na parkingu przy M-GOK.
Dzięki LGD dzieci mogły za darmo
korzystać z  urządzeń dmucha-
nych, smakować watę cukrową,
popcorn i   pączki, uczestniczyć
w  animacjach, zabawach i   wspól-
nych pląsach, łapać wielkie bańki
mydlane, rozdawane były wiązane
baloniki. Piękna szczudlarka roz-
dawała lizaki i   odblaski z  wzorami
dziecięcymi ufundowane przez
radną gminną p. Małgorzatę Iwań-
ską, która również zakupiła napoje
do popicia słodkości. Klub Aikido
Kantoku, działający przy naszym
M-GOK zadbał o  pokaz sztuki sa-
moobrony Aikido, po którym chętni
mogli uczestniczyć we wspólnym

treningu. Klub motocyklowy Fre-
ewind Glinojeck zafundował dla
wszystkich chętnych przejażdżki
na swoich stalowych rumakach
i   odrestaurowanym Citrenem ro-
dem z  fi lmów o  Luisie de Funes’ie.
Motocykliści zorganizowali również
moto kącik z  kiełbaskami z  gril la
i   cukierkami – krówkami. Ochotni-
cza Straż Pożarna wystawiła z  ga-
rażu swojego mercedesa
i   udostępniła go dzieciom. Każdy
mógł choć na chwilę zostać stra-
żakiem. Później ku uciesze dzieci
strażacy lal i wodę. Firma Klonik
udzielała kursów pierwszej pomo-
cy w  nagłych wypadkach. Pani
Gabrysia, instruktor plastyki z  M-
GOK ze swoją pomocnicą Moniką
Kowalską dzielnie przez całą im-
prezę malowały dzieciom buźki
w  fantazyjne wzory. Impreza trwa-
ła w  szybkim tempie do  godz.
1 9.1 5 i   chyba nikt nie mógł się
w  tym czasie nudzić.

Źródło: M-GOK

WESOŁA RODZINKA

Pod takim hasłem odbyło się
w  dniu 1 czerwca Święto Rodziny
w  Szkole Fil ialnej w  Malużynie.
Rodzinną uroczystość rozpoczęły
życzenia dzieci adresowane do
Rodziców, podziękowania za dar
życia, miłość i   troskę na co dzień.
Uczniowie przedstawil i program
artystyczny , ,Dla Mamy i   Taty"
przygotowany pod kierunkiem p.
Małgorzaty Osmańskiej i   p. Ma-
rzeny Prusińskiej. Znalazły się
w  nim wzruszające słowa, wesołe
piosenki, tańce oraz upominki wy-
konane przez dzieci. W  odpowie-
dzi na wszystkie niespodzianki
przygotowane przez pociechy, Ro-
dzice zaprosil i dzieci na poczęstu-

nek. Najbardziej smakowały kieł-
baski z  rożna oraz słodkie wypieki
mam. Kolejną atrakcją dla wszyst-
kich uczestników imprezy były
wspólne zabawy i   konkursy na
świeżym powietrzu. Dołączyli do
nich nie tylko rodzice, ale i   młod-
sze rodzeństwo uczniów. Było
przy tym dużo śmiechu, radości
i   rodzinnych rywalizacji. Wszyscy
doskonale bawil i się w  tym nie-
zwykłym dniu, a  najlepszą puentą
całego wydarzenia niech będą
słowa wspólnie śpiewanej piosen-
ki: , , Jaki dzień wesoły, jaki dzień
radosny. . . "

Źródło:
http://spwolamlocka.edupage.org
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Wieczór z   poezj ą
We wtorek 20 czerwca w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury
w  Glinojecku odbył się wieczorek poetycki połączony z  koncertem
ciechanowskiej grupy “Pod Fryzjerką”. Meritum spotkania z  widzami
były pochodzące z  autorskiego tomiku poezji wiersze młodziutkiej
gl inojecczanki - Kamil i Bisialskiej, które odczytał publiczności Wojciech
Bruździński - dyrektor M-GOK.

Młoda poetka urodziła się 23 maja 1 998 roku w  Krakowie. Jest
wychowanką glinojeckich szkół , miłośniczką zwierząt i   książek. Poniżej
prezentujemy jej dwa wiersze zamieszczone w  wydanym przez dom
kultury tomiku pt. ”Złote myśli wierszem pisane”.

Błękitnekorale

Paniodpolskiego

Piękne jakniebo

Delikatne jakporcelana

Odbijająblasksłońca

I  barwydookoła

Oraz jejoczy

Kociołagodne

Z  delikatną

Szarąpowłoczką

Pełnewigoru,

Radości,

Orazmiłoścido bliźniego.

I  wciąż tekorale

Błękitnekorale

Delikatne jakporcelana

Piękne jakniebo.

***
Ciemnapostać

Zarękęmnie bierze

Potknąłemsię…

Idę jednakzanią

Nie słyszę już

NIC

Ale nadalidę

Redakcja serdecznie dziękuje autorce za zaproszenie.
RED

ŚWIĘTO GLINOJECKA

Parada motocykli, malowanie twarzy,
ognisko, świętojańskie wianki,
a  przede wszystkim wieczór z  muzy-
ką – tak pokrótce scharakteryzować
można zapoczątkowane ogólnopol-
skim biegiem Dni Glinojecka, które
odbyły się 1 7 czerwca br.

W  niedługim czasie po biegu, około
południa reprezentanci pięciu sołectw
stanęli w  szranki o  najwyższe miej-
sce na podium w  VI Turnieju Sołectw
Gminy Glinojeck. Drużyny z  Maluży-
na, Ościsłowa, Dukt-Krusza, Nowe-
go Garwarza oraz Śródborza
rywalizowały w  kilku konkuren-
cjach,   m. in. rzucie berecie w  dal,
przeciąganiu liny, wyścigu taczek i  in -
nych. W  ostatecznej klasyfikacji
I   miejsce zajęli przedstawiciele Śród-
borza, I I – sołectwo Dukt-Krusz, a  I I I
– reprezentacja Nowego Garwarza.
Nagrodami dla trzech najlepszych
drużyn były puchary ufundowane
przez władze gminy Glinojeck oraz
dla wszystkich - pamiątkowe dyplo-
my wręczone przez pełniącego obo-
wiązki burmistrza do czasów
wyborów - Artura Wiśniewskiego,
kandydatów na stanowisko burmi-
strza: Łukasza Kapczyńskiego oraz
Przemysława Iwańskiego. Wszyscy
uczestnicy turnieju spotkają się po-
nadto na spotkaniu integracyjnym.

Następną atrakcją po fizycznych zma-
ganiach mieszkańców gminy była ko-
lejna edycja spotkań motocyklowych
połączonych z  paradą jednośladów,

a  tuż po niej występy dzieci z  sekcji
wokalnej i   tanecznej biorących udział
w  zajęciach w  M-GOK.

Wieczór należał jednak do zapro-
szonych muzyków – grupy Solid
Rock, Agnieszki Skryckiej z  zespo-
łem, Mikayli, Soleo oraz DJ Robo,
którzy porwali do wspólnej zabawy
zebranych na terenie za stadionem
glinojecczan.

W  międzyczasie przeprowadzony
został konkurs na najpiękniejszy
wianek świętojański, najmłodsi mie-
l i możliwość pomalowania sobie bu-
zi w  nawet najbardziej wymyślne
wzory, a  spragnieni szaleństw mogli
dać upust swojej energii w  wesołym
miasteczku. Tradycyjnie w  tym dniu
nie mogło zabraknąć Teatru Ognia
Widmo, który urzekł publiczność
jedną ze swoich popisowych etiud
tańca z  ogniem.

Tego dnia, dzięki uprzejmości Ada-
ma Nowakowskiego, dwie rodziny,
które w  styczniu podczas finału
WOŚP wygrały l icytację na przelot
hel ikopterem mogły z  lotu ptaka ob-
serwować skąpany w  promieniach
zachodzącego słońca Glinojeck.

Organizatorami wydarzenia był sa-
morząd glinojeckiej gminy, Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w  Glino-
jecku oraz Grupa Motocyklowa
FREEWIND.

red

SUKCESYWOKALNEM-GOKGLINOJECK
I  ZSO OŚCISŁOWO

Konkursy piosenek cieszą się wiel-
kim zainteresowaniem wśród dzieci
i   młodzieży z  naszej gminy. Na pod-
kreślenie zasługuje fakt, iż mamy
tak wiele talentów muzycznych, bo
przecież obcowanie z  muzyką wpły-
wa kojąco na nasze zdrowie, samo-
poczucie, rozwija naszą wyobraźnie
i   kształtuje nasze zmysły.

W  roku 201 7 uczniowie szkoły
w  Ościsłowie oraz wokalistki z  sek-
cji wokalnej z  Miejsko- Gminnego
Ośrodka Kultury w  Glinojecku god-
nie reprezentowali obie placówki na
przeglądach piosenek dziecięcych
i   młodzieżowych w  różnych mia-
stach na terenie powiatu, sąsiednich
i   okol icznych gmin.

Nasi reprezentanci, którzy zdobyli
miejsca na podium w  różnego ro-
dzaju przeglądach i   konkursach wo-
kalnych to: ZSO – Ościsłowo :
Natal ia Jakubowska, Damian , Łu-
kasz i   Patrycja Pokojscy, MGOK –
Glinojeck : Nadia Rzemieniewska,
Jul ia Zmysłowska, Jul ia Walczak,
I lona Rudnicka, Aneta Fabiszewska
oraz Zespół „Szalone nastki”.

Możemy, jako lokalna społeczność,
być dumni z  osiągnięć młodych
mieszkańców naszej gminy, życząc
im dalszych sukcesów w  zmaga-
niach z  piosenką.

Magdalena Witkowska
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NAJWAŻNIEJSZY JEST
POTENCJAŁ LUDZKI

Rozmowa z  Dawidem Marczewskim – od listopada 201 3 roku preze-
sem OSP Szyjki, a  ponadto skarbnikiem Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w  Glinojecku, absolwentem administracji na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w  Toruniu oraz uczestnikiem
szkoleń z  zakresu działalności w  Ochotniczej Straży Pożarnej.

Czy w  dzieciństwie marzyłeś
o  tym, by zostać strażakiem?

Dawid Marczewski: Oczywiście że
tak. Jeszcze jako mały chłopiec za-
kładałem o  wiele za duży mundur
mojego dziadka, który też jest straża-
kiem. Korale babci służyły jako sznur
galowy i  tak ubrany paradowałem po
domu. Bardzo lubiłem chodzić do
strażnicy, a  dziadek zabierał mnie na
każde zebranie. A  gdy nasza jednost-
ka otrzymała samochód pożarniczy
marki żuk - mogłem przesiadywać
w  nim godzinami.

Na czym dokładnie polega praca
strażaka, prezesa OSP Szyjki?
Dawid Marczewski: Jako prezes
przede wszystkim reprezentuje jed-
nostkę na zewnątrz. Niekiedy muszę
załatwić wiele różnych spraw, za-
równo w  urzędzie miasta, jak i   ko-
mendzie PSP. Od początku kadencji
nieprzerwanie zabiegam o  doposa-
żenie jednostki, gdyż możliwość
prawidłowego zareagowania bardzo
często determinuje odpowiedni
sprzęt ratowniczo- gaśniczy. Moim
zdaniem im lepsze wyposażenie
jednostek OSP, tym większe bezpie-
czeństwo mieszkańców lokalnej
społeczności. Kolejnym aspektem
jest dążenie do jak najlepszego wy-
szkolenia strażaków- ratowników.
Niestety, takich szkoleń jest cały
czas za mało. Do kompetencji pre-
zesa należy również przygotowanie
jednostki do rozmaitych wydarzeń,
które organizujemy, bądź w  których
uczestniczymy. Ponadto trzeba dbać
o  gotowość bojową OSP, jak najlep-
szy stan techniczny samochodów,

sprzętu oraz strażnicy. W  jednostce
pełnię również funkcję kierowcy, od-
bieram zgłoszenia z  Powiatowego
Stanowiska Kierowania oraz alarmu-
ję druhów poprzez syrenę alarmową
i   sms-y. Bywa, że na miejscu zda-
rzenia kieruję działaniami ratowni-
czo- gaśniczymi. W  tych wszystkich
zadaniach bardzo wspierają mnie
moi strażacy z  naczelnikiem OSP na
czele, ponieważ jeden prezes nie
tworzy jednostki. Według mnie
w  jednostkach OSP najważniejszy
jest potencjał ludzki, którego na
szczęście u   nas nie brakuje. Sprzęt
(nawet ten najlepszy i   najnowocze-
śniejszy) nie zastąpi człowieka.

Która z  akcji, w  jakich uczestni-
czyłeś była najtrudniejsza?
Dawid Marczewski: Najtrudniejsze
są zawsze pożary budynków miesz-
kalnych, czyl i sytuacje, w  których
ktoś w  jednej chwil i traci dach nad
głową i   jakąś część dorobku życia.
Ta świadomość nieszczęścia dru-
giego człowieka jest naprawdę
przerażająca. Nie chciałbym tu
wskazywać konkretnej akcji. Bardzo
dużo pracy wymagają akcje typu
pożary stogów, czy stodół. Doga-
szanie słomy lub siana to przerzu-
canie i   przelewanie wodą nierzadko
ogromnych ilości tych surowców.

Rozwój straży w  Szyjkach na
przestrzeni ostatnich lat bardzo
przyspieszył: otrzymaliście sa-
mochód bojowy oraz wyremon-
towana została strażnica. Jakie
są kolejne plany?

Dawid Marczewski: Z  bliższych pla-
nów wymienić mogę starania o  pozy-
skanie systemu selektywnego
alarmowania, który bezsprzecznie
umożliwi nam szybszą reakcję w  sy-
tuacjach zagrożenia. Jeśli chodzi
o  plany dalekosiężne to chciałbym,
aby do naszej jednostki trafił zestaw
narzędzi hydraulicznych. Do niedaw-
na marzyliśmy o  zestawie do ratow-
nictwa medycznego, ale w  dniu 20
czerwca to marzenie się ziściło. Taki
zestaw o  niebagatelnej wartości po-
nad 6000 zł wygraliśmy w  konkursie
organizowanym przez Fundację Fak-
tu „Wielka akcja faktu! Pomagamy
strażakom ratować życie”, z  czego je-
stem bardzo dumny.

Rozmawiała
Małgorzata Żdanowska

O   EKOLOG I I
Ś P IEWAJĄCO

1 4 czerwca 201 7 roku w  Szkole
Podstawowej w  Ościsłowie odbył
się XI I I Przegląd Piosenki Ekolo-
gicznej EKO - Piosenka 201 7.
W  przeglądzie wzięły udział dzieci
z  Punktu Przedszkolnego i   klasy "0"
oraz uczniowie z  klasy 1 , 2 i   3.
Wszyscy uczestnicy prezentowali
utwory o  tematyce ekologicznej.
O  tym, że warto dbać o  przyrodę
i   chronić środowisko świadczyły nie
tylko piękne utwory, ale również od-
powiednie stroje i   rekwizyty. Prezen-

towano także hasła ułożone przez
członków Klubu Wiewiórka, które in-
formowały wszystkich, co możemy
zrobić wspólnie dla przyrody.

Na pamiątkę ekologicznego wyda-
rzenia gospodarze klas otrzymali
dyplomy i   statuetki, które wręczył
Pan Dyrektor. Spotkanie zakończy-
ło się wspólnym śpiewem i  zabawą
przy piosence pt." Bo co może ma-
ły człowiek". Do zobaczenia za rok!

Źródło: ZSO Ościsłowo

W  Zakopanem
W  tym roku szkolnym uczniowie
Szkoły Podstawowej w  Woli Młoc-
kiej wraz z  rodzicami i   nauczyciela-
mi wybrali się na czterodniową
wycieczkę w  góry. Na pozór zwykła
wycieczka , w  rzeczywistości wspa-
niała przygoda, która pozostanie
w  naszych sercach i   umysłach na
zawsze. Atrakcji było co nie miara:
piesza wędrówka nad Morskie Oko
i   do Doliny Stążyskiej, podziwianie
wodospadu Siklawica, wjazd na Ka-
sprowy Wierch i   na Gubałówkę,
zwiedzanie Sanktuarium na Krzep-
tówkach oraz swawole w  Aquapar-
ku w  Zakopanem. Nieodzowny
element wycieczki to spacer po Kru-
pówkach, wieczorem góralski gril l
połączony ze śpiewem i  radością.

W  drodze powrotnej zwiedzanie
Krakowa.

Aż dziw bierze , że tak dużo atrakcji
udało się zorganizować w  tak krót-
kim czasie. Wszystko to dzięki
wspaniałej organizacji kierownika
wycieczki p. Agnieszce Czaplickiej
oraz niezastąpionemu, najlepszemu
kierowcy p. Jerzemu Baranowskie-
mu. Za finanse należy podziękować
rodzicom, którzy z  uporem i   konse-
kwencją, poświęceniem własnego
czasu zarobil i, uzbieral i i   ofiarowali
charytatywnie a  tym samym sfinan-
sowali połowę kosztów górskiej wy-
prawy. W  planach mają już kolejną
wycieczkę. To lubimy!

Iwona Paczkowska
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V Konkurs
Recytatorsko-Teatralny

Małe Baj anie

06.06 w  Miejsko-Gminnym Ośrodku odbył się V Konkurs Recytatorsko-
Teatralny "Małe Bajanie". Wzięły w  nim udział dzieci w  wieku przed-
szkolnych i   uczniowie klas I-I I I Szkoły Podstawowej.

W  kategorii przedszkolnej jury przyznało wyróżnienia dla: Oliwiera Be-
tlewicza, Maksymil iana Grabowicza, Kacpra Nazara, Amelii Betlewicz,
Mirel l i Małeckiej, Mai Kowalskiej, Leny Mysiakowskiej, Miłosza Forem-
skiego, Fil ipa Wernickiego, Tymoteusza Osińskiego, Laury Wrońskiej,
Blanki Miecznikowskiej.

Miejsce I   przyznano Antoninie Przybysz.

W  tej kategorii wiekowej wyróżnienia otrzymały też zespoły reprezentu-
jące Akademię Małego Smerfa: Mądrale, którzy znają obyczaje, Zakrę-
cone Mądrale, Zgrywusowe Strojnisie, Pracusie.

Wyróżnienia dla: Małgorzaty Poliszewskiej, Darii Woźniak, Pauliny
Astrau, Marii Antosik.

Źródło: M-GOK

CAŁA POLSKA CZYTA

Dnia 1 czerwca, tak jak w  roku ubiegłym, wzięliśmy udział w  ogólnopol-
skiej akcji masowego czytania książek pt. „Jak nie czytam? Jak czy-
tam!”, promującej czytelnictwo i   biblioteki szkolne.

CELE AKCJI

• zwrócenie uwagi na systematyczny spadek czytelnictwa;

• promocja czytania książek wśród uczniów, inicjowanie mody na czytanie,

• pokazanie nieczytającym uczniom, że czytanie to powszechne zjawisko
wśród ich rówieśników;

• promocja bibliotek szkolnych oraz podkreślenie ich znaczenia dla edukacji
czytelniczej;

• podkreślenie konieczności tworzenia przez środowiska szkolne, władze lokalne
i  struktury państwa warunków do skutecznej edukacji czytelniczej w  szkołach oraz
ułatwiania uczniom dostępu do atrakcyjnej dla nich literatury;

• promowanie czytania dla przyjemności;

• integracja środowisk zainteresowanych działaniami na rzecz rozwoju czy-
telnictwa;

• pozyskiwanie dobrych sojuszników jako warunku sprawnego przeprowa-
dzenia akcji.

W  akcji wzięło udział Miejsko-Gminne Przedszkole oraz uczniowie wszyst-
kich typów szkół z  miasta Glinojecka. Spotkanie to odbyło się w  hali sporto-
wej. Bezpośrednio po wejściu, uczestnicy poubierani w  odpowiednie kolory
koszulek (białe, czerwone, niebieskie i   czarne) byli ustawiani w  zaplanowa-
ny sposób – tworzyli kształt herbu Glinojecka. Osoby w  innych strojach zaj-
mowały wyznaczone dla nich miejsca. Każdy czytał to, na co miał ochotę
.Czytanie było przeplatane różnymi dodatkowymi atrakcjami. Każda grupa
wiekowa przygotowywała swój program, np. były śpiewane piosenki o  książ-
ce, grupa trzecioklasistów i  gimnazjalistów zaprezentowała w  ciekawy spo-
sób dwa różne tańce, odgadywano na podstawie mimiki twarzy
i   wykonywanych gestów tytuły wierszy i   ich autorów. Akcja zakończyła się
prezentacją multimedialną pt. „Zalety-korzyści wynikające z  czytania” przy-
gotowaną przez uczniów liceum ogólnokształcącego.

B. Ciarcińska

Dzień Ziemi
Od 3. lekcji do końca dnia lekcji
w  dużym holu odbyła się doroczna
uroczystość z  okazji Dnia Ziemi.
Oprócz tematyki związanej
z  ochroną środowiska naturalnego
pojawił się także wątek promujący
zdrowy styl życia. Uroczystość
przygotowały panie: B. Misiurska,
M. Woźniak oraz M. Kapczyńska.
Gimnazjal iści zaprezentowali   m. in.
scenkę wizyty chorej Matki Ziemi
u   specjal isty, który określ ił szeroką
diagnozę przyczyn niesprawności
"pacjentki" oraz sposób prowadze-
nia się w  celu poprawy kondycji.
Poprzez obejrzenie krótkiego filmi-
ku w  konwencji rysunkowej uświa-
domil iśmy sobie, do jakiego
stopnia konsumpcyjne nastawienia

człowieka do korzystania z  natu-
ralnych zasobów przyrody wpływa
na dewastację środowiska, w  któ-
rym żyjemy. Przyjrzel iśmy się tak-
że lekcji ekologii mającej na celu
powstrzymanie człowieka od eks-
pansji w  kierunku niszczenia natu-
ralnego środowiska. Podczas
imprezy odbyły się także konkursy
o  akcencie ekologicznym oraz na-
stąpiło podsumowanie konkursów,
w  których uczestniczyl iśmy pod-
czas przygotowań do tej uroczy-
stości. Finałem dnia było
ogłoszenie wyników, wręczenie
nagród oraz uroczyste uznanie
klasy 3B ekoklasą 201 6/201 7.

Źródło: gimglin
Dyżur dziennikarski

Informujemy, że w  każdą środę w  godzinach 9.00 – 1 3.00 w  Urzędzie

Miasta i   Gminy w  Glinojecku odbywa się dyżur redaktor naczelnej

„Wieści Glinojecka”.

"Wieści Glinojecka"- pismo samorządowe
Wydawca: Urząd Miasta i   Gminy Glinojeck

Redaguje: Małgorzata Żdanowska
Łamanie i   korekta: Krystian Michał Błaszkowski

Adres redakcji: Urząd Miasta i   Gminy, ul . Płocka 1 2, 06-450 Glinojeck
tel. 23 674 00 1 7, 23 674 00 04

Druk: Drukarnia Pexet
06-400 Ciechanów, ul. Płońska 61 , tel . 502 1 1 4 41 1
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Płomyki Nadziei
w  ogólnopolskim rajdzie

1 9 maja nasza drużyna Płomyki
Nadziei wyruszyła w  drogę XL
Ogólnopolskiego Harcerskiego
Rajdu , ,Wisła”. Ruszyliśmy od-
ważnie na trasę , ,Apokalipsa”.
Swój marsz rozpoczęliśmy z  miej-
scowości Soczewka. Cała historia
Rajdu działa się w  dalekiej przy-
szłości, świecie opanowanym
przez mutanty. Tylko niewielka
l iczba osób przeżyła, w  tym my.
Żeby przetrwać musiel iśmy poru-
szać się po jednej z  niewielu bez-
piecznych stref „Zonie”. Na
początku wyprawy sporządzil iśmy
odtrutkę na mutanty, następnie
uczyliśmy się z  nimi walczyć. Po-
mogliśmy zaatakowanej druhnie,
a  nawet sami spotkaliśmy mutanty.

Na szczęście dzięki odważnemu
druhowi Rafałowi udało nam się
uciec. Po dotarciu do naszej bazy
w  miejscowości Góry odbyło się
świeczkowisko, tam też poznali-
śmy historię innych harcerzy. Na-
stępnego dnia wyruszyl iśmy do
Gorzewa gdzie miał się odbyć
koncert zespołu Bayer Ful l . Bez
wieczornego ogniska żaden rajd
nie ma racji bytu. Poznaliśmy
Świętego Graala i   odczarowaliśmy
świat. Organizatorzy rajdu zasko-
czyl i nas niezwykłym pokazem la-
serowym. 21 maja odbył się
uroczysty apel kończący, rozda-
wanie nagród i   odznaczeń. Po
apelu oficjalnie zakończyła się na-
sza przygoda.

Emilia Łukasik
fot. Katarzyna Wachnik

Po raz kolej ny na
najwyższym stopniu podium
1 8 maja 201 7 roku na terenie Za-
rządu Rejonowego Polskiego
Czerwonego Krzyża odbyły się
kolejne już Mistrzostwa Pierwszej
Pomocy PCK. Mistrzostwa połą-
czone były z  obchodami „Dni Pol-
skiego Czerwonego Krzyża”, nad
którymi honorowy patronat objął
Starosta Powiatu Ciechanowskie-
go – Sławomir Morawski.

Celem Mistrzostw było podniesienie
poziomu wiedzy z  zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy, upowszech-
nienie zasad bezpieczeństwa
i  wykształcenie nawyków ich prze-
strzegania. Wszystko po to, aby
przeciwdziałać ewentualnym niebez-
piecznym zdarzeniom, a  także wy-
kształcić w  młodzieży odpowiednie
procedury ratowania ludzkiego zdro-
wia i   życia.

Mistrzostwa składały się z  dwóch
etapów. W  pierwszym drużyny miały
do rozwiązania test ze znajomości
zasad udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej, znajomości Mię-
dzynarodowego Prawa Humanitar-
nego oraz historii Polskiego
Czerwonego Krzyża. W  drugim eta-
pie drużyny na czterech stacjach
musiały wykazać się praktyczną
umiejętnością udzielania pierwszej
pomocy w  zaimprowizowanych zda-
rzeniach,   m. in. wypadek motocyklo-
wy, ratowanie topielca.

W  mistrzostwach wzięło udział sześć
drużyn reprezentujących szkoły

średnie. Nasze Liceum Ogólno-
kształcące im. Władysława Stanisła-
wa Reymonta reprezentowała
drużyna w  składzie: Natalia Plińska
– kapitan, Adrian Makowiecki, Da-
mian Gołębiewski, Przemysław
Koszczewski (wszyscy tegoroczni
maturzyści) oraz Mateusz Rawa
z  klasy drugiej. Drużynę przygotował
nauczyciel edukacji dla bezpieczeń-
stwa w  naszym LO, pan Sławomir
Konstantynowicz.

Rywalizacja drużyn była zacięta
i   wyrównana. Pierwszy raz zdarzyło
się, że dwie drużyny uzyskały taką
samą ilość punktów. O  zwycięstwie
zadecydował ostatecznie zapis w  re-
gulaminie, który mówi, że wygrywa
ta drużyna, która uzyska większą
liczbę punktów na stacji z  największą
liczbą poszkodowanych. Tą drużyną
była drużyna z  naszego Liceum
(drugi raz z  rzędu a  czwarty raz
w  ciągu ostatnich czterech lat). Za
zwycięstwo w  Rejonowych Mistrzo-
stwach Pierwszej Pomocy PCK dru-
żyna otrzymała puchar, a  zawodnicy
nagrody rzeczowe. Nasza drużyna
reprezentowała Rejon Ciechanów
w  Okręgowych Mistrzostwach Pierw-
szej Pomocy, które odbyły się 27
maja w  Kozienicach.

Jako opiekun chciałbym serdecznie
podziękować czwórce tegorocznych
maturzystów, którzy mimo natłoku
nauki, znaleźli czas by dobrze przy-
gotować się do mistrzostw i  repre-
zentować nasze liceum.

Sławomir Konstantynowicz

Mistrz Pięknego Czytania 2017
Maj to miesiąc poświęcony bibliote-
kom, książce i  czytelnictwu. W  celu
rozbudzenia wrażliwości na piękno li-
teratury dziecięcej i   młodzieżowej
oraz popularyzowania czytelnictwa,
a  także doskonalenia umiejętności
pięknego czytania, 22 maja 201 7 r.
odbyła się piąta edycja Gminnego
Konkursu Pięknego Czytania organi-
zowana wspólnie przez lokalne biblio-
teki: Miejsko – Gminną Bibliotekę
Publiczną w  Glinojecku, Szkolną Bi-
bliotekę w  Glinojecku oraz Szkolną
Bibliotekę w  Ościsłowie. Adresatem
konkursu byli uczniowie klas II – VI
szkół podstawowych z  Gminy Glino-
jeck. Dzieci wystąpiły w  dwóch kate-
goriach wiekowych: klasy II – III oraz
klasy IV – VI. Uczestnicy konkursu
prezentowali twórczość Sempego
i  Gościnnego oraz J. K. Rowlinga
w  drodze losowania. Dla pierwszej
grupy wiekowej były to teksty „Szkol-
nych przygód Mikołajka”, a  druga gru-
pa wiekowa prezentowała “Harrego
Pottera i  kamień filozoficzny”. Do kon-
kursu przystąpiło łącznie 44 uczniów
wytypowanych przez polonistów i  wy-
chowawców klas.

Prezentowane utwory oceniało jury,
w  następującym składzie: Agnieszka
Markowska – nauczyciel j. polskiego
w  Liceum Ogólnokształcącym im.

Władysława Stanisława Reymonta
w  Glinojecku, Urszula Wróblewska –
kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w  Glinojecku, Barbara
Ciarcińska – bibliotekarz Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej
w  Glinojecku, Elżbieta Niszczota – bi-
bliotekarz oraz nauczyciel języka pol-
skiego w  ZSO im. Żołnierzy Armii
Krajowej w  Ościsłowie

Ocenie podlegała kultura słowa, dyk-
cja, interpretacja tekstu oraz ogólny
wyraz artystyczny. Poziom czytają-
cych z  roku na rok jest coraz wyższy,
więc nie obeszło się tym razem bez
dogrywki, w  której nie lada wyzwa-
niem okazało się słowo „arytmetyka”.
Po burzliwych obradach jurorkom
udało się wyłonić Mistrzów Czytania
201 7 i  przyznać nagrody oraz wyróż-
nienia. W  kategorii klas II-I I I najlepsza
okazała się trzecioklasistka ze S.P.
w  Glinojecku - Wiktoria Jasińska, na-
tomiast wśród uczniów IV-VI ex aequo
zwyciężyli: Anna Bieńkowska z  klasy
IV S.P. w  Ościsłowie oraz Damian
Góźdź z  klasy IV S.P. w  Glinojecku.

Gratulacje dla wszystkich laureatów
i  uczestników konkursu oraz życze-
nia dalszej czytelniczej wytrwałości
i   sukcesów składają organizatorzy
wydarzenia!

Urszula Wróblewska

" Jak pows taj e ch l eb ? "
-w i z y ta w   p i ekarn i

"Jak powstaje chleb?” – nasze przedszkolaki doskonale znają etapy po-
wstawania chleba. 08.06.201 7 r. dzieci z  grupy "Mądre Sowy", "Tropicie-
le" i   "Leśne Skrzaty" odwiedziły piekarnię, gdzie zostały w  ciekawy
sposób zapoznane z  procesem wypieku pieczywa. Nasze przedszkolaki
zwiedziły piekarnię, a  także poznały różne urządzenia w  niej wykorzy-
stywane. Na zakończenie wizyty czekała miła niespodzianka - każdy
przedszkolak otrzymał pyszną, świeżutką bułeczkę.

Dzieci oraz opiekunowie bardzo dziękują Pani Jadwidze Wichowskiej za
miłe przyjęcie, poświęcony czas, a  także sympatyczną atmosferę.

Agnieszka Stańczak, Małgorzata Sokołowska
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Gościli pielgrzymów

27 czerwca mieszkańcy Śródborza przyjęl i pod opiekę pątników piel-
grzymujących do obrazu Matki Bożej w  Gietrzwałdzie. Wędrująca z  Ło-
mianek grupa, jak zawsze mogła l iczyć na gościnność wiejskiej
społeczności: ciepły posiłek i   wypoczynek po trudach drogi. Wydarze-
niu towarzyszył zespół Moja Rodzina, przy którego akompaniamencie
wszyscy wspólnie celebrowali to wyjątkowe spotkanie.

Red
fot. A.Jakubowski

Sąsiedzka inicjatywa
w  Zygmuntowie

Popołudniu 1 5 czerwca w  Zyg-
muntowie odbył się pełen atrakcji
sąsiedzki piknik integracyjny dla
mieszkańców wsi, jak i   przybyłych
z  okolicznych miejscowości gości.

Świeżo wyciskane soki, smakołyki
z  gril la, słodkie truskawki oraz
wspaniałe ciasta, a  przede
wszystkim przyjazna i   serdeczna
atmosfera sprawiły, że każdy
przybysz mógł poczuć się tego
dnia jak wyjątkowy, długo wycze-
kiwany gość.

Organizatorzy zadbali ponadto
o  oprawę muzyczną w  wykonaniu
Orkiestry Dętej OSP, a  także nie-
spodzianki dla dzieci - zabawy,
konkursy, podarunki, wizytę dru-
hów z  OSP Szyjki i   OSP Glino-
jeck, którzy chętnie zapoznali

najmłodszych z  wyposażeniem
wozów strażackich, a  także urzą-
dzenia dmuchane, z  których dzieci
mogły korzystać do woli.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż
ta sąsiedzka inicjatywa w  całości
sfinansowana została ze środków
mieszkańców Zygmuntowa. Za or-
ganizację wydarzenia odpowiadali:
radny Mieczysław Madejski wraz
z  żoną, sołtys Jan Witkowski oraz
panie: Joanna Markwat i   Teresa
Pionka.

Rozmowom nie było końca, a  do-
skonałe towarzystwo i   perfekcyjna
organizacja sprawiły, że żal było
wyjeżdżać. Tak dobrej energii
dawno już w  naszej gminie ze
świecą było szukać.

M. Żdanowska

"Bezpieczny Senior”
w  Monar-Markot w  Dreglinie
Ciechanowscy policjanci poprzez
prowadzone działania profilaktycz-
ne wpływają na podnoszenie świa-
domości wśród osób starszych
dotyczącej najczęstszych metod
przestępstw dokonywanych na oso-
bach starszych oraz w  zakresie
bezpieczeństwa w  ruchu drogowym.

Podczas spotkania obecny był dziel-
nicowy, który ma w  swoim nadzorze
miejscowość Dreglin, wskazaliśmy
uczestnikom spotkania, że można
się z  nim skontaktować wykorzystu-
jąc aplikację "Moja Komenda" oraz
omówil iśmy funkcjonowanie Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa. Rozmawialiśmy także o  za-

grożeniach związanych z  oszustwa-
mi dokonywanymi na osobach star-
szych, wykorzystaniem ich pode-
szłego wieku przez nieuczciwych
sprzedawców i  akwizytorów.

Spotkanie policjantów z  seniorami to
również zwrócenie uwagi osób star-
szych na sytuacje stwarzające za-
grożenie dla życia i   zdrowia wła-
snego lub innych osób w  ruchu
drogowym. Seniorzy to najczęściej
niechronieni uczestnicy ruchu drogo-
wego, których namawialiśmy do sto-
sowania elementów odblaskowych.
Przypomnieliśmy również o  podsta-
wowych zasadach w  ruchu drogo-
wym, których należy przestrzegać.

podkom. Jolanta Bym
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DZIEŃ STRAŻAKA




